[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2023 г.                                         с.Таштып                                         № 407
	О прекращении деятельности

на земельных участках

 В целях улучшения экологического и санитарного состояния муниципального образования Таштыпский район, также в связи с необходимостью проведения рекультивации земельных участков, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды », статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 № 800 «Об проведении рекультивации и консервации земель», Уставом муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:
    1. Определить что хозяйственная, экономическая и иная деятельность прекращена в границах земельных участков: Республика Хакасия, Таштыпский район, кадастровые номера: 19:09:000000:648; 19:09:100303:171, а также на неразграниченных землях в кадастровом квартале 19:09:100303, общей площадью 71150 кв. м:  Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып, 100 м. от автодороги с. Таштып - с. Бутрахты.

         2.  Общему отделу Администрации Таштыпского района (Е.Т. Мамышевой) опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Земля таштыпская» и разместить на официальном сайте Администрации Таштыпского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о заместителя главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности  Э.Г. Топоева.
И.о Главы Таштыпского района

и.о первого заместителя Главы Таштыпского района                         Е.Г. Алексеенко